
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   
artt. 2, comma 2-bis e 14, comma 4-bis , del DL. 17/10/2016, n. 189 e ss.mm.ii., 4, commi 1, 3 lett. a) e 4, dell’Ordinanza 

commissariale 11/07/2017 e ss.mm.ii. e 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50  

avviata p/c del  

COMUNE DI FOLIGNANO 
serv02/19: SUA p/c del Comune di Folignano: procedura negoziata per l'affidamento dei 

Servizi tecnici per la progettazione definitiva ed esecutiva (relativamente a progetto strutturale, 

degli impianti, certificazione energetica e acustica, pratica VV.FF.), e per il coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione relativi all’intervento di demolizione e 

nuova costruzione della scuola dell’infanzia e primaria in località Piane di Morro" 

CUP: J79H18000060002 - CIG: 7790790B48 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di 

aggiudicazione definitiva ed efficace 
n. 507 (R.G. n. 1142) del 31-12-2019 

Importo a base d'asta € 152.332,42 oltre CNPAIA ed IVA 

Lettera d’invito Prot. n. 3211 del 21/02/2019 

Scadenza presentazione offerte  19/03/2019 - ore 13:00 

Data apertura offerte  20/03/2019 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 7790790B48 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura negoziata   

Art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/16 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 18/11/2019 

Sistema di aggiudicazione 
Miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, 

commi 2, 3 e 12 del D.Lgs. 50/16  

Numero O.E. invitati alla procedura di gara 5 

 

Ragione sociale 

NUOVOMODO SRL 

RTP: GUENDALINA SALIMEI TSTUDIO 

IS INGEGNERIA E SERVIZI S.R.L.S. 

GAETANO ROCCO 

CRISTHIAN CLEMENTI 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



ARCH. FULVIO SANTONI 

RTP: ANGELO DI PROSPERO 

ROBERTO GIANCATERINO 

DANIELE VITALI 

RTP: PROMEDIA  SRL 

MDA ARCHITETTI ASSOCIATI 

ALESSANDRO CAIONI 

RTP: STUDIO ALFA ARCHITETTI ASSOCIATI 

PISAPIA MATTIA 

STEFANO STANCO 

GIUSEPPE D'AMORE 
 

Numero offerte ricevute nei termini  4 

Numero offerte ammesse 4 

DITTA AGGIUDICATARIA: 
RTP composto da: 

• Promedia srl, con sede a Teramo in Corso Porta Romana 95, Cod. Fisc. e P.IVA 00738610674; 

• Studio MDA Architetti Associati, con sede a Corropoli (TE) in Viale Vibrata N.4, P.IVA 01612960672; 

• Arch. Alessandro Caioni,  con sede a Monsampolo del Tronto (AP), Cod. Fisc. CNALSN90R09H769A e P.IVA 

02329810440; 
 

Importo contrattuale: € 94.750,77 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 37,800% 
 

Verifica Anomalia: SI 

Subappalto: NO 

Avvalimento: NO 

RUP del Comune di Folignano Arch. Francesca Romana Mancini 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 15 gennaio 2020 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
 Ragione sociale Codice fiscale Indirizzo (sede legale) Off. Tec. Off. Eco. TOT. 

1 

RTP: ANGELO DI PROSPERO DPRNGL64B19Z110H Pescara 

62,20 pt 

Ribasso 
prezzo 

Ribasso 
tempo 

83,055 
pt 

ROBERTO GIANCATERINO GNCRRT64M05G438I Penne (PE) 

DANIELE VITALI VTLDNL82H17G482V Spoltore (PE) 
26,000% 20% 

DANIEL DE REMIGIS DRMDNL91P01Z604U San Giovanni Teatino (CH) 

LORENZO CICCONETTI CCCLNZ92A17G482I Pescara 20,855 pt 

2 

RTP: GUENDALINA SALIMEI TSTUDIO SLMGDL62H67H501M Roma 

25,35 pt 

Ribasso 
prezzo 

Ribasso 
tempo 

50,171 
pt 

IS Ingegneria e Servizi s.r.l.s. 03805910365 Modena 

GAETANO ROCCO RCCGTN60H25A271D Ancona 
35,500% 20% 

CRISTHIAN CLEMENTI CLMCST83A27I156H Matelica (MC) 

arch. VALERIANO VALLESI VLLVRN61B20A462C Folignano (AP) 24,821 pt 

3 

RTP: PROMEDIA  srl 00738610674 Teramo 

61,95 pt 

Ribasso 
prezzo 

Ribasso 
tempo 87,731 

pt MDA Architetti Associati 01612960672 Corropoli (TE) 37,800% 20% 

Alessandro Caioni CNALSN90R09H769A Monsampolo del Tronto (AP) 25,781 pt 

4 

RTP: STUDIO ALFA ARCHITETTI ASS. FBBMRZ68T03F912F Cava de' Tirreni (SA) 

3,00 pt 

Ribasso 
prezzo 

Ribasso 
tempo 

33,000 
pt 

Pisapia Mattia PSPMTT55C14C361N Cava de' Tirreni (SA) 

Stefano Stanco STNSFN82E14A783L Avellino (AV) 53,999% 20% 

GIUSEPPE D'AMORE DMRGPP69R08F913G Nocera Superiore (SA) 
30,00 pt 

Vincenzo Cardamone CRDVCN72M08C361J Cava de' Tirreni (SA) 

 


